quod hic modo fecit : de Paulo quid dicimus ? Num et Paulus sine literis fuit ? Hebraeus ex Hebraeis, secundum legem Pharisaeus, edoctus secus pedes Gamalielis, qui etiam et ipse Romae positus, si quid Petro defuisset, putas non potuit adimplere ? Quomodo ergo isti, qui praecipiebant discipulis ut attenderent lectioni, emendatas eis et veras non dabant lectiones ; et qui praecipiunt ne attendamus Iudaicis fabulis et genealogiis, quae questiones magis praestant quam aedificationem ; et iterum cavere nos iubent, et observare maxime eos, qui ex circumcissione sunt, quomodo non praevidebant per Spiritum, quod futurum esset tempus post quadringentos fere annos, quando Ecclesia cognito eo quod ab Apostolis non sibi esse tradita veritas Veteris Instrumenti, legatos mitteret ad istos, quos illi tunc Circumcisionem vocabant, obsecrans et exorans, ut sibi de veritate, quae apud ipsos est, aliquid largirentur ? Per totos istos quadringentos annos errasse se et ignorasse quod verum est fateretur : Adscitam se quidem esse ex gentibus sponsam Christo per Apostolos : sed non ab eis veris monilibus exornatam : putasse se lapides esse pretiosas, nunc autem deprehendisse quod non sunt verae istae gemmae, quas sibi Apostoli Christi imposuerant : erubescere se ad publicum procedere, falsis et non veris lapidibus adornatam, et ideo rogare se ut vel Barrabam illum, quem aliquando ut Christo nuberet, spreverat, mittant ad se qui possit cum uno electo ex suis viro ornamenta sibi vera quae Apostoli non praestiterant reparare.' (*Invectiv.* ii 31-33 : Vallarsi, ii 659 sqq.)

Rufinus then turns upon Jerome, and rends him for claiming to be only following Origen in his appeal to the Hebrew text. Thus he says :—

'Quid tibi ergo Origenis factum in hoc potest praestare solatii, cuius neque opus simile aliquod ostendere potes, et in quo tantum laboras, ut litera occidat consequentem : dum ille e contrario Spiritus vivificantis esse conetur assertor. Tuum igitur, frater, tuum istud est factum, nec quemquam nunc te in hoc comitem vel socium in Ecclesia habuisse certum est : nisi istum solum, quem frequenter commemoras, Barrabam. Quis enim alius auderet ab Apostolis tradita Ecclesiae instrumenta temerare, nisi Iudaicus spiritus ?' (*ib.* 36 sq. : Vallarsi, ii 664 sq.)

We may differ in particular arguments here employed by Rufinus, but we cannot question the fact that, in his constant appeal to the tradition of Christ and the Apostles in regard to the legitimate contents of the Bible against the Hebrew tradition relied upon by Jerome, he was standing on impregnable ground.